
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO  

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 LAGONEGRO (PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec:pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 
C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 
 

Ai Docenti  

Di Napoli Pasquale  

Gesualdi Pietro 

 

All’Albo on line  

al Sito Web  

    Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione e conferimento incarico di ESPERTO ANIMATORE DIGITALE di 

cui all’avviso PNRR – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1. “DIDATTICA 

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSAZIONE DIGITALE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO” - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI  

NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1” - AA.SS. 2022- 2024. Progetto 

Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024 - CUP 

J64D22001890006.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna 

istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 

della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del 





personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 

componente 1 del PNRR;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, Regolamento concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI la propria determina e l’avviso per la procedura di reclutamento di n. 1 esperto interno, 

giusta nota prot. N. 1817 del 29/03/2023, per la formazione del personale scolastico 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla 

missione 4, componente 1 del PNRR;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione costituita per valutare le domande di incarico per 

esperto interno, giusta nota prot. N. 2112 del 17/04/2023,per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATOche dal verbale di cui sopra si evince che l’unica candidaturaè quella del docente 

interno DI NAPOLI PASQUALE,cui vengono attribuiti punti 17; 

VISTO il decreto di aggiudicazione e conferimento al Prof. Pasquale DI NAPOLI dell’incarico di 

Esperto Animatore Digitale di cui all’avviso PNRR – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 2.1. “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSAZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO” - AZIONI DI COINVOLGIMENTO 

DEGLI ANIMATORI DIGITALI NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1”, giusta 

nota prot. N. 2156 del 19/04/2023; 

VISTO la comunicazione, prot. N. 5349 del 21/10/2023 del Prof. PASQUALE DI NAPOLI con la 

richiesta di essere impiegato per un numero di orenon superiore alla metà di quelle 

previste per la formazione in parola; 

VISTI la propria determina per reiterazione della procedura di reclutamento di n. 1 esperto 

interno, giusta nota prot. N. 5599 del 03/11/2023, per la formazione del personale 

scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla 

missione 4, componente 1 del PNRR; nonché il relativo avviso, giusta nota prot. N. 5600 

del 03/11/2023; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione costituita per valutare le domande di incarico per 

esperto interno, giusta nota prot. N. 5777/IV-5 del 13/11/2023, per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATOche dal verbale di cui sopra si evince che l’unica candidatura è quella del docente 

interno GESUALDI PIETRO, cui vengono attribuiti punti 18; 



 
 

DECRETA  

 

 l’aggiudicazione della procedura per il reclutamento di un esperto interno per la formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR, agli esperti interni di seguito elencati:  

- Docente GESUALDI PIETRO; 

- Docente DI NAPOLI PASQUALE. 

 A ciascuno dei docenti è attribuito l’incarico per lo svolgimento di attività di formazione. 

 

 

La presente comunicazione è pubblicata sul Sito Web dell’I.C. di Lagonegro, nelle sezioni Albo on line e 
Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 

 

Il Dirigente scolastico   

Prof. Vito Carlomagno 
Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 

 

 


		2023-11-13T11:52:27+0100
	VITO CARLOMAGNO




